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POBLACIO (1 gener 2014) 2T 2015
Poblaci total 437.919
Homes 216.806
Dones 221.113
POBLACIO ACTIVA ESTIMADA (2014)
Poblacié activa estimada total 227.344
Homes 120.588
Dones 106.756
ATUR REGISTRAT

Atur registrat 33.723
Taxa d'atur 14,8%
% aturats homes 46,6%
Taxa d'atur homes 13,0%
% aturades dones 53,4%
Taxa d'atur dones 16,9%
Aturats registrats Alt Maresme 11.086
Taxa atur Alt Maresme 15,5%
Aturats regitstrats Baix Maresme 7.947
Taxa atur Baix Maresme 11,6%
Aturats registrats Ambit Matar6 14.689
Taxa atur Ambit Matar 16,9%
% Aturats per Sectors

Agricultura 2,4%
Indstria 16,3%
Construccio 11,7%
Serveis 63,9%
SOA 5,8%
Atur registrat d’estrangers 5.597
% aturats homes 57,7%
% aturades dones 42,3%
% Aturats estrangers per Sectors
Agricultura 8,8%
IndUstria 7,5%
Construccié 18,2%
Serveis 49,7%
SOA ) 15,7%
EXPEDIENTS DE REGULACIO DE L'OCUPACIO
Expedients Regulaci Ocupacio 8
Agricultura 0,0%
IndUstria 50,0%
Construccié 0,0%
Serveis 50,0%
Treballadors afectats 94
Agricultura 0,0%
IndUstria 66,0%
Construccié 0,0%
Serveis 34,0%

1T 2015
437.919
216.806
221.113

227.344
120.588
106.756

36.472
16,0%
48,1%
14,5%
51,9%
17,7%
12.253
17,1%
8.489
12,3%
15.729
18,1%

2,6%
15,9%
11,4%
64,7%
5,4%
6.074
58,9%
41,1%

10,0%
7,4%
17,3%
50,9%
14,4%

13
7,1%
46,2%
7,1%
38,5%
299
15,4%
70,2%
1,0%
13,4%

2T 2014
437.431
216.880
220.551

228.105
122.455
105.650

37.160
16,3%
48,6%
14,8%
51,4%
18,1%
12.017
16,6%
8.918
13,0%
16.225
18,6%

2,3%
16,7%
13,3%
62,4%

5,3%
6.027
59,4%
40,6%

8,8%
8,0%
21,3%
47,3%
14,6%

15
0,0%
46,7%
6,7%
46,7%
218
0,0%
83,9%
3,2%
12,8%

var. trim.
0,00%
0,00%
0,00%

0,00%
0,00%
0,00%

-1,54%
-1,50%
-3,04%
-10,39%
2,83%
-4,96%
-9,52%
-9,52%
-6,38%
-6,40%
-6,61%
-6,59%

-5,45%
2,59%
2,01%
-1,28%
6,08%
-71,85%
-2,04%
2,92%

-11,86%
2,17%
5,19%
-2,39%
9,12%

-38,46%
nd
8,34%
-100,00%
30,01%
-68,56%
nd
-6,08%
-100,00%
154,60%

var. anual
0,11%
-0,03%
0,25%

-0,33%
-1,52%
1,05%

-9,25%
-9,20%
-4,09%
-11,96%
3,87%
-6,85%
-1,75%
-6,63%
-10,89%
-11,15%
-9,47%
-9,25%

5,65%
-2,63%
-12,33%
2,39%
8,68%
-1,13%
-2,91%
4,26%

0,45%
-6,00%
-14,37%
5,12%
7,33%

-46,67%
nd
7,07%
nd
7,07%
-56,88%
nd
-21,38%
nd
165,94%
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CONTRACTACIO 2T 2015 1T 2015 2T 2014 var. trim. var. anual
Contractaci6 registrada 27316 22066 25.875 23,79% 5,57%
% Contractacié a homes 53,4% 52,0% 53,8% 2,69% -0,71%
% Contractacié a dones 46,6% 48,0% 46,2% -2,92% 0,82%
Contractacié temporal 87,1% 82,5% 86,6% 5,51% 0,55%
Contractacié indefinida 12,9% 17,5% 13,4% -26,04% -3,58%
% Contractacié per Sectors
Agricultura 2,4% 1,7% 2,8% 39,18% -15,00%
Industria 17,1% 20,1% 17,6% -15,05% -3,12%
Construccio 4,7% 6,2% 4,1% -23,42% 15,61%
Serveis 75,8% 72,0% 75,4% 5,28% 0,57%
Contractaci6 registrada d’estrangers 4.673 3.353 4.593 39,37% 1,74%
% Contractacié a homes 63,5% 62,0% 61,6% 2,48% 3,15%
% Contractaci6 a dones 36,5% 38,0% 38,4% -4,05% -5,05%
Contractacié temporal 83,7% 77,9% 84,4% 7,50% -0,82%
Contractacié indefinida 16,3% 22,1% 15,6% -26,39% 4,42%
% Contractaci6 d’estrangers per Sectors
Agricultura 10,1% 6,6% 12,3% 54,57% -17,56%
IndUstria 12,4% 17,0% 11,5% -26,99% 7,74%
Construccio 7,7% 11,0% 5,5% -30,43% 39,27%
Serveis 69,8% 65,5% 70,6% 6,65% -1,12%
OCUPACIO | ESTRUCTURA EMPRESARIAL
Comptes de Cotitzacié 12.059 11.594 11702 4,01% 3,05%
Agricultura 0,3% 0,4% 4,0% -25,00% -92,50%
Inddstria 12,1% 12,4% 12,2% -2,42% -0,82%
Construccio 8,8% 9,0% 8,5% -2,22% 3,53%
Serveis 78,7% 78,2% 79,0% 0,64% -0,38%
Afiliats régim general 87.585 82.410 84144 6,28% 4,09%
Agricultura 0,2% 0,2% 0,2% -14,29% -10,00%
Industria 17,6% 18,2% 17,7% -2,92% -0,34%
Construccio 4,4% 4,4% 4,1% -1,36% 6,10%
Serveis 77,8% 77,2% 78,0% 0,80% -0,22%
Afiliats en activitats d'Alt Valor Afegit 27048 26431 26440 2,33% 2,30%
Industria de tecnologia alta i mitjana-alta 4254 4199 4145 1,31% 2,63%
Serveis basats en el coneixement 22794 22232 22295 2,53% 2,24%
Afiliats regim autdnom 34.871 34.209 34089 1,94% 2,29%
Agricultura 2,0% 2,1% 2,1% -1,46% -3,33%
IndUstria 9,4% 9,5% 9,4% -1,05% 0,00%
Construccio 12,5% 12,7% 12,6% -1,34% -0,63%
Serveis 76,1% 75,8% 75,9% 0,40% 0,20%
SINISTRALITAT LABORAL
Accidents laborals amb baixa 716 680 688 5,29% 4,07%
% sinistralitat homes 65,1% 65,9% 61,9% -1,21% 5,14%
% sinistralitat dones 34,9% 34,1% 38,1% 2,34% -8,35%
% Sinistralitat per Sectors
Agricultura 2,8% 1,6% 2,5% 72,22% 11,60%
Industria 19,7% 20,4% 19,6% -3,67% 0,46%
Construccio 9,8% 9,7% 9,2% 0,72% 6,30%
Serveis 67,7% 68,2% 68,8% -0,73% -1,54%
% Sinistres segons Gravetat
Lleus 99,4% 98,4% 99,7% 1,08% -0,26%
Greus 0,3% 1,6% 0,3% -82,72% -6,67%
Mortals 0,3% 0,0% 0,0% nd nd

Font: Elaboraci¢ propia a partir del Dpt. d'Empresa i Ocupacié i Hermes - DIBA
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La poblacié activa local estimada del Maresme pel
2014, representada en el grafic A, presenta, una vegada
més, una estructura piramidal amb una base molt estreta
-degut a la menor activitat del coldlectiu jove - i que
s'eixampla a mesura que augmenta l'edat fins al tram
d'edat dels 35-39 anys, punt en queé la piramide presenta
la seva major amplada i a partir de la qual el volum de
poblacié activa disminueix.

Enrelaci6 al'any 2013, la poblaci6 activa local estimada
per la comarca ha disminuit lleugerament, un 0,33% en
termes relatius i en 761 persones en termes absoluts.
Aquest descens s’ha produit per la pérdua d’homes actius
(-1,52%; 1.867) mentre que el volum de dones actives ha
incrementat (1,05%; 1.106).

Malgrat aquesta darrera dada que comentavem,
la informacié referent al 2014 indica que segueixen les
diferencies de poblacié activa entre sexes en tant que els
homes representen el 53,04% de la poblacio activa i les
dones el 46,96% restant. Aixi, en relacié a 'any 2013 el pes
dels homes actius ha baixat i ha pujat el de les dones, com
ja hem avancat. Un cop més perd, no hi ha cap tram d'edat
en queé la poblacié activa femenina superi la masculina.

En tots dos colslectius, el major pes de la poblacié
activa recau, en primera instancia, al tram d'edat 35-39
anys i en segon terme en el de 40-44 anys. Si bé en anys
anteriors el major pes requeia en el tram 30-34 anys un
factor d'estructura demografica ha traslladat, com ja vam
veure l'any 2013, agquest pes superior en cohorts de major
edat. L'any 2014 el grup d'edat 30-34 anys esta compost
per les persones nascudes entre el 1980 i el 1984, unes
cohorts amb menys naixements que les generacions dels

GA. Estructura de la poblacio activa estimada 2014
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anys precedents. Aquest fet doncs, explica, en bona part, la
perdua de pes en el conjunt de la poblacié activa.

El fenomen estructural de transicié del sistema
educatiu al mercat de treball queda un cop més palesat
en el grafic A amb el brusc augment de la poblacié activa
en el grup quinquennal 20-24 anys. Un salt important es
produeix també en el tram 25-29 anys. L'any 2014 el pes

1 Poblaci¢ Activa Local Estimada: d'acord amb la metodologia de la Xarxa d’Observatoris de Desenvolupament Economic Local de la Provincia de Barcelona (Xarxa XODEL
creada el 1996, integrada per 24 Observatoris de la provincia de Barcelona i coordinada per 'Oficina Técnica d’Estratégies del Desenvolupament Economic de I'Area de
Desenvolupament Economic de la Diputacié de Barcelona) la poblacié activa local estimada s'obté de I'aplicacié de les taxes d'activitat per sexe i edat que estan disponibles
a 'EPA provincial (prenem la mitjana dels quatre trimestres anuals) a la poblacié potencialment activa del municipi (conjunt de persones de 16 anys i més —de 16 a 64 per
calcular les taxes-) la qual s'obté del padré municipal d’habitants que es publica a 1 de gener de cada any. D'aqui obtenim una poblaci6 activa estimada per sexe i edat del
municipi. Evidentment, la xifra d'actius estimats és superior a la xifra d'actius censals. Aquest fet és normal si tenim en compte dos factors de la dinamica demografica dels
darrers anys com l'intens increment de poblaci6, sobretot en edat activa, degut al procés migratori i de mobilitat residencial produits durant els darrers anys i la progressiva
incorporacié de la dona al mén del treball, factors que s’han mostrat amb molta intensitat en els anys posteriors al 2001 i, per tant, no quedaven recollits en el Cens. Aixi, el

Cens del 2001 infravalora, i molt, la poblacié activa actual.



de la poblacio activa en el tram 16-19 anys és de I'1,22% el
qual augmenta fins al 6,13% en el tram d'edat 20-24 anys i
fins al 9,43% en el tram 25-29 anys. Respecte I'any anterior
observem una reduccié del pes de la poblaci6 activa en
tots tres trams.

En el grafic B hem representat la comparativa entre
I'estructura de la poblacié activa estimada de l'any 2013
i 2014,

Com ja hem dit, la poblaci6 activa estimada pel 2014 ha
disminuit lleument en relaci6 a la del 2013. Els descensos
de poblacié activa s’han concentrat en els trams d'edat
compresos entre els 16 i els 39 anys, com hé s'aprecia en
el grafic comparatiu, i tant entre el colslectiu masculi i com
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en el femeni. D'entre els descensos registrats destaca per
la seva intensitat el registrat pel colelectiu més jove en que
ha caigut un 20,44%. La poblacié activa femenina d'aquest
colslectiu ha baixat un 24,16% i ho ha fet un 17,88% el
colslectiu masculi de la mateixa edat. De fet, només en
aquest grup d'edat i en el de 35-39 anys el descens de
la poblacié activa ha estat més intens en els colslectius
femenins que en els masculins. Pel tram 20-34 anys els
descensos de la poblacio activa han estat més intensos en
els grups masculins que els femenins. En la resta de grups
la poblacio activa ha augmentat, i destaquen els increments
dels grups femenins de 40-44 anys (5.79%), 50-54 anys
(5,25%) i, especialment, del de 60-64 anys (18,76%).
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T1. Evolucié trimestral del nombre de treballadors ocupats per régims. El Maresme 2006-2015

Periode General Autonoms Total ocupats Comptes Cotitzacio
1T 2006 91.343 35.991 127.334 13.556
2T 2006 96.195 36.586 132.781 14,066
3T 2006 95.791 36.605 132.396 13.885
4T 2006 92.787 36.795 129.582 13.631
1T 2007 96.353 37.071 133.424 13.793
2T 2007 99.509 37.702 137.211 14.189
3T 2007 97.862 37.580 135.442 13.928
4T 2007 94.444 37.519 131.963 13.718
1T 2008 95.450 37.889 133.339 13.694
2T 2008 96.350 37.974 134.324 13.743
3T 2008 94.138 37.455 131.593 13.367
4T 2008 87.967 36.627 124.594 12.808
1T 2009 86.162 35.762 121.924 12.427
2T 2009 87.891 35.659 123.550 12.547
3T 2009 85.744 35.252 120.996 12.172
4T 2009 82.423 34.884 117.307 11.811
1T 2010 82.699 34.629 117.328 11.821
2T 2010 85.530 35.008 120.538 12.158
3T 2010 84.658 34.664 119.322 11.884
4T 2010 81.915 34.409 116.324 11.624
1T 2011 84.509 34179 118.688 11.592
2T 2011 86.940 34531 121.471 11.939
3T 2011 85.572 34282 119.854 11.753
4T 2011 80.604 33968 114.572 11.437
1T 2012 80.631 33.657 114.288 11.236
2T 2012 83.760 34.004 117.764 11.665
3T 2012 81.810 33.572 115.382 11.480
4T 2012 77.644 33.190 110.834 11.062
1T 2013 77.805 32.962 110.767 11.003
2T 2013 81.675 33.350 115.025 11.405
3T 2013 79.592 33.108 112.700 11.195
4T 2013 76.762 33.283 110.045 11.015
1T 2014 77.784 33.336 111.120 11.094
2T 2014 84.144 34.089 118.233 11.702
3T 2014 82.676 33.982 116.658 11.551
4T 2014 80.712 34.077 114.789 11.427
1T 2015 82.410 34.209 116.619 11.594
2T 2015 87.585 34.871 122.456 12.059

Font: Dpt d’Empresa i Ocupaci6 i Hermes - DIBA



Les dades d'ocupacié agregada corresponents a 30
de juny de 2015, és a dir, ocupacié assalariada i ocupacio
autonoma de forma conjunta, indiquen que aquest trimestre
ha tancat amb un total de 122.456 llocs de treball a la
comarca. Aquesta xifra suposa, doncs, un creixement de
I'ocupacio a la comarca en relacio al primer trimestre, cosa
que acostuma a passar per la temporada alta del subsector
turistic i les activitats afines. De fet, si considerem tots els
regims d'afiliacié les dades també son positives i s'enfilen
als 127.765 (vegeu taula 26 en el capitol de Dades basiques
per municipis).

Aixi, aquest trimestre s’han comptabilitzat 5.837
afiliacions més cosa que, en termes relatius, suposa un
creixement del 5,01%, com il-lustra el grafic 2. També ha
estat positiva I'evolucio interanual en tant que, en aquest
termes, s’ha experimentat un augment de 4.223 afiliacions,
un 3,57% en valors relatius.

G1. Evoluci6 de 'ocupaci6 al Maresme per régims
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El mateix grafic permet veure com el creixement de
l'ocupacid ha vingut determinat tant per l'augment de
llocs de treball assalariats com autonoms. Bo i aixo, el
creixement de I'ocupaci6 assalariada ha estat més intens,
del 6,28%, que el de l'ocupaci6 autdnoma (1,94%). El
mateix ha succeit en termes interanuals en qué I'ocupacio
assalariada ha crescut un 4,09% i 'autobnoma ho ha fet en
un 2,29%.

Paral-lelament a aquest creixement, el nombre de
comptes de cotitzacié també ha tendit a l'alga. De fet,
com hem dibuixat en el grafic 2, el volum d'empreses ha
augmentat un 4,01% en termes intertrimestrals i un 3,05%
en termes interanuals. Tot plegat ha situat el nombre
d'empreses en 12.059, 465 més que el primer trimestre i
357 més que el mateix periode d’un any abans.

Considerem ara el Regim General de forma
independent, tenint present, com ja hem comentat que
I'evoluci6 ha estat positiva en créixer tant vers el trimestre

160.000 passat com un any abans.
140.000
120.000 %@* . ' s .
100,000 G3. Comptes de cotitzacié segons grandaria 2T 2015
’ 0,
80.000 L@w& 77,26%
60.000 20.80%
40.000 1,68% 0,17%
20.000 L
0 Finsa5 De6ab0 Deb51a250 251imés
Ex5 588322 c v e T treballadors treballadors treballadors treballadors
SR IR REIKXILIKLLR KR Font: Elaboracid propia a partir del Dpt. d’Empresa i Ocupacid
KREEEREEERESEKR

TOTAL REGIM GENERAL REGIM ESPECIAL AUTONOMS

Font: Elaboracid propia a partir Dpt. d’'Empresa i Ocupacio

G2. Variacions en I'ocupaci6 per régims
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. 3579 +01%
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2,29%

1’94%. I
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Font: Elaboraci6 propia

G4. Treballadors afiliats segons grandaria compte
cotitzacio 2T 2015

41,22%
21,09% 20,47% 17.23%
] I .
Finsab De6ab50 Deb51a250 251imés

treballadors treballadors treballadors treballadors
Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. d’Empresa i Ocupacio

El grafic 3 mostra, una vegada més, que el teixit
empresarial de la comarca segueix sent, majoritariament,
molt petit. El 77,26% de les empreses de la comarca s6n
microempreses, és a dir, que ocupen un maxim de cinc
treballadors. S6n petites un 20,89%, és a dir, ocupen entre
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6 i 50 treballadors. Un 1,68% n'ocupen d'entre 51 i 250
treballadors, son mitjanes doncs, i les grans, aquelles
que ocupen més de 251 treballadors, no representen ni
I'1% del teixit empresarial comarcal. Quant als llocs de
treball segons la grandaria per trams de treballadors de
les empreses, I'empresa petita és la que té més llocs de
treball assalariat, el 41,22% del total. Seguidament se situa
la microempresa (21,09%), I'empresa mitjana (20,47%) i
I'empresa gran (17,23%) (grafic 4).

Quant a la distribucié del teixit empresarial per grans
sectors d'activitat, que veiem en el grafic 7, podem dir,
una vegada més, que el sector dels serveis és el puntal
economic de la comarca. Aquest sector aplega el 79% de
les empreses de la comarca. De fet, ho és també en relacio
als llocs de treball dels quals en concentra el 78% (grafic
8). De fet, les dades de CatalunyaCaixa indiquen que el
sector dels serveis és el que fa la major aportacié al PIB de
la comarca, per tant, la seva importancia és evident.

G5. Variacions relatives d’empreses per trams
d’assalariats

G7. Comptes de cotitzacié segons els sectors
d’activitat 2T 2015

9,62% 9,78%
5,93%
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G6. Variacions relatives de treballadors per trams
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Respecte del primer trimestre, el teixit empresarial ha
guanyat empreses micro, petites i mitjanes mentre que
s’han mantingut les grans. El mateix ha succeit en termes
interanuals, com mostra el grafic 5. Quant als llocs de
treball, informacié representada en el grafic 6, els llocs
de treball han augmentat en les empreses micro, petites
i mitjanes mentre que han minvat en 'empresa gran. En
canvi, els llocs de treball han augmentat en les empreses
de totes les mides.

10
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Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. d’Empresa i Ocupacio

G8. Treballadors afiliats segons el sector d’activitat de
'empresa 2T 2015
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Font: Elaboracié propia a partir del Dpt. d’Empresa i Ocupacio

El creixement dels llocs de treball o ocupacid
assalariada a la comarca ha estat encapgalat, precisament,
pel sector dels serveis (7,13%) si bé també han augmentat
en la construccié (4,87%) i en la industria (3,16%) mentre
que se n’han perdut en el primari (-7,69%). De fet, el
creixement de I'ocupacié en aquests sectors ha tingut un
procés paral-lel d’augment de comptes de cotitzacid. Aixo,
s’ha donat també en termes interanuals. En aquest cas
pero, n'exceptuem el sector primari en que un descens dels
comptes de cotitzacié no ha comportat una pérdua de llocs
de treball sind que aquest han augmentat.
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T2. Afiliacio en activitats d'alt valor afegit (RGSS). El Maresme, 2T 2015

Activitat 2T 2015 1T2015 2T 2014 var % trimestral var % anual
Activitats industrials de tecnologia alta (a) 1.466 1.451 1.465 1,03% 0,07%
Activitats industrials de tecnologia mitjana-alta (b)  2.788 2.748 2.680 1,46% 4,03%
Industria de tecnologia alta i mitjana-alta (c) 4.254 4.199 4.145 1,31% 2,63%
Serveis de tecnologia alta o punta (d) 860 833 812 3,24% 5,91%
Serveis basats en el coneixement e (incloud)  22.794 22.232 22.295 2,53% 2,24%
Total alt contingut tecnologic (c+d) 5.114 5.032 4.957 1,63% 3,17%
Total Alt Valor Afegit (c+e) 27.048 26.431 26.440 2,33% 2,30%
Afiliacions total 87.585 82.410 84.144 6,28% -2,06%
Pes alt contingut tecnologic sobre total afiliats 5,84% 6,11% 5,89% 0,18pp -0,05 pp
Pes alt valor afegit sobre total afiliats 30,88% 32,07% 31,42% 1,19 pp -0,54pp

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de I'aplicacié INSS-SITDEL de I'Area de Promocié Economica i Ocupacié de la Diputacié de Barcelona.

Dades cedides pel Dpt d'Empresa i Ocupacié de la Generalitat de Catalunya

Aquest creixement més o menys generalitzat de
l'ocupacié assalariada s'ha vist reflectit, també, en les
activitats d'alt valor afegit. En aquest cas concret ha
augmentat un 2,33% vers el primer trimestre i un 2,30%
respecte un any abans. Aquest creixement ha vingut
determinat tant per 'augment registrat en les activitats
industrials com en les de serveis (taula 2). Malgrat aquest
creixement, el seu pes en el conjunt dels llocs de treball
assalariats de la comarca és menor que el trimestre passat
per un augment major en altres activitats.

G9. Variacions relatives d’empreses per sectors
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Font: Elaboraci6 propia

G10. Variacions relatives de treballadors per sectors
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Font: Elaboraci6 propia

Pel que fa l'ocupacié autonoma, és a dir, per compte
propi, també ha evolucionat, com hem vist, positivament
en relacio al primer trimestre de 'any i el mateix periode
de l'any anterior. Aixi, el nombre de treballadors autonoms
s'ha situat en el 34.871, 662 més que el trimestre passat i
782 més que un any abans.

La seva distribucid per sectors ha estat forca semblant
a la de I'ocupacio assalariada. Aixi, el 76% d'aquests tre-
balladors desenvolupen activitats del sector dels serveis,
un 13% de la construccio, un 9% de la industria i un 2%
del sector primari. Aquest tipus d'ocupacié ha augmentat
en tots els sectors respecte el primer trimestre de I'any; un
2,3% en els serveis, un 0,9% en la inddstria, un 0,6% en
la construccié i un 0,1% en el primari. Interanualment, ha
augmentat el nombre de treballadors en la indistria (2,6%),
els serveis (2,5%) i la construccid (1,8%) mentre que ha
minvat en el sector primari (-2,9%).

G11. Distribucio de treballadors autonoms per sectors
2T 2015

Agricultura
2%

Industria
9%

Construccio
13%
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Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. d’Empresa i Ocupacio
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T3. Ocupacio al regim general i autonom per seccié d'activitat economica 2T 2015

Treballadors

Secci6 d'activitat economica o Autonoms Total Var.trimestral ~ Var.anual
Agricultura, ramaderia i pesca 156 707 863 -1,4% -0,7%
IndUstries extractives 6 4 10 25,0% 42,9%
IndUstries manufactureres 14.825 3.239 18.064 2,4% 3,0%
Energia eléctrica i gas 128 6 134 9,8% 15,5%
Aigua, sanejament i gestid de residus 492 29 521 13,5% 17,3%
Construccio 3.812 4.365 8.177 2,5% 6,1%
Comerg a I'engros i al detall 17.701 9.372 27.073 4,4% 2,8%
Transport i emmagatzematge 1.926 1.861 3.787 1,6% -3,2%
Hostaleria 11.540 3.199 14.739 28,4% 5,3%
Informacié i comunicacions 851 930 1.781 3,6% 5,6%
Activitats financeres i d'assegurances 252 662 914 1,7% 3,2%
Activitats immobiliaries 818 504 1.322 2,5% 6,9%
Activitats professionals i tecniques 2.791 3.005 5.796 0,3% 3,8%
Activitats administratives i auxiliars 3.688 1.706 5.394 4,7% 3,6%
Adm. plblica, Defensa i SS obligatoria 5.022 10 5.032 2,1% 6,9%
Educacié 4,781 852 5.633 -8,4% 6,3%
Activitats sanitaries i serveis socials 13.983 1.210 15.193 1,2% 0,9%
Activitats artistiques i d'entreteniment 2.220 872 3.092 18,7% 4,8%
Altres serveis 2.302 2.331 4.633 1,3% 51%
Activitats de les llars 291 4 295 1,4% 3,1%
Organismes extraterritorials 3 3 50,0% nd
No classificats 0 nd nd
Total 87.585 34.871 122.456 5,0% 3,6%

*Data de referéncia dltim dia de cada trimestre.
Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. d’Empresa i Ocupacio

G12. Variacions relatives de treballadors autonoms
per sectors 2T 2015
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Font: Elaboraci6 propia

Si considerem ara, altra vegada, de forma agregada
la informaci6 de I'ocupacié veiem que aquest trimestre ha
estat, de nou, la secci6 del comerg a I'engros i al detall
aquella activitat que ha concentrat el nombre més elevat
de llocs de treball a la comarca amb un total de 27.073,
el 22,2% del total. Seguidament se situen les industries
manufactureres amb 18.064 llocs de treball, el 15,1%. Les
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activitats sanitaries i de serveis socials, amb 15.193 llocs
de treball a 30 de juny, concentren el 12,9% dels llocs de
treball de la comarca. | 'hostaleria, amb 14.739 aquest
trimestre, en concentra el 9,8%. En totes aquestes seccions
d'activitat el nombre de llocs de treball ha augmentat en
relacié als dos periodes de referencia.

G13. Distribucié de I'ocupacié (RGSS i RETA) per
principals branques d’activitat, 2T 2015

Comerg a I'engros i al detall _ 22,2%
Industries manufactureres _ 15,1%
Activitats sanitaries i serveis socials _ 12,9%
Hostaleria - 9,8%
Construccio - 6,8%
Educacio [ 5.3%

Activitats professionals i técniques - 5,0%
Activitats administratives i auxiliars - 4.4%
Adm. piblica, Defensa i SS obligatoria [l 4.2%

Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. d’Empresa i Ocupacio
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G.14 Evolucié del nombre d’expedients de regulacié d’ocupacio i treballadors afectats, El Maresme 2006-2015
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Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. d’Empresa i Ocupacio

T4 Exiedients de reiulacié d'ocuiacié i treballadors afectats ier sexe| 2T 2015

Homes 66 -65,98% -62,50%
Dones 28 -73,33% -33,33% 8 -38,46% -46,67%
Total 94 -68,56% -56,88%

Font: elaboraci6 propia a partir del Dpt. Ocupaci6 i Empresa

T.5 Expedients de regulacié d'ocupacio i treballadors afectats per tipus de mesura adoptada, 2T 2015

Rescissio 3 50,00% -25,00% 64 276,47% -42,86%
Suspensié 2 -71,43% -60,00% 2 -99,23% -96,36%
Reducci6 3 -25,00% -50,00% 28 27,27% -45,10%
Total 8 -38,46% -46,67% 94 -68,56% -56,88%

Font: elaboracié propia a partir del Dpt. Ocupacié i Empresa

T.6 Exiedients de reiulacié d'ocuiacié i treballadors afectats ier sectors econt‘)mics| 2T 2015

Agricultura 0 -100,00% nd 0 -100,00% nd
Industria 4 -33,33% -42,86% 62 -70,48% -66,12%
Construccié 0 -100,00% -100,00% 0 -100,00% -100,00%
Serveis 4 -20,00% -42,86% 32 -20,00% 14,29%
Total 8 -38,46% -46,67% 94 -68,56% -56,88%

Font: elaboracié propia a partir del Dpt. Ocupacié i Empresa
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Pel que fa les relacions laborals i concretament als
expedient de regulacio de I'ocupaci6 (ERO), aguest trimestre
se n’han comunicat un total 8 pels quals han quedat afectades
un total de 94 persones treballadores, 66 home si 28 dones.

En comparacié amb el trimestre passat el nombre
d'expedients ha baixat un 38,46% i ho ha fet un 46,67%
en termes interanuals. EI nombre de persones afectades
directament també s'ha reduit, un 68,56% vers el primer
trimestre i un 56,88% interanualment. | han minvat tant els
homes com les dones afectades.

La rescissié del contracte laboral ha estat conjuntament
amb la reduccio de la jornada laboral les mesures adoptades
en 6 expedients, 3 en cada cas. Per la rescissio contractual
han quedat afectades 64 persones i per la reduccio de la
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jornada laboral n’han quedat afectades 28. En dos expedients
la mesura adoptada ha estat la suspensid de la relaci6 laboral
per la qual han quedat afectades 2 persones.

Quant a la distribuci6 per sectors, 4 ERO s’han produit
en la industria i 4 més en els serveis. Els ERO industrials
han afectat de forma directa 62 persones treballadores i els
dels serveis 32. De fet, respecte el primer trimestre el nombre
d’ERO ha baixat en tots els sectors aixi com també el volum
de persones afectades.

Malgrat I'evolucié favorable, cal no perdre de vista que
se segueixen produint ERO en empreses de la comarca, fets
que no s6n bons per la comarca ni en termes economics ni
socials.
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T7. Evolucié trimestral de I'atur registrat i de la taxa d'atur* per ambits territorials, 1T 2006 - 2T 2015

Periode Maresme Prov. Ben Catalunya ~ Taxa Maresme Taxa Prov. Bcn Taxa Catalunya
1T 2006 17.836 208.659 271.180 8,2% 7,5% 7,2%
2T 2006 16.511 201.492 254.811 7,6% 7,2% 6,8%
3T 2006 16.727 205.485 259.146 7,7% 7,4% 6,9%
4T 2006 17.316 198.538 258.229 8,0% 7,1% 6,8%
1T 2007 17.273 198.382 257.884 7,8% 7,0% 6,8%
2T 2007 16.216 193.467 246.321 7,3% 6,8% 6,5%
3T 2007 17.140 204.891 260.427 7,7% 7,3% 6,8%
4T 2007 17.597 199.114 260.990 7,9% 7,0% 6,8%
1T 2008 19.103 218.954 288.483 8,5% 7,6% 7,4%
2T 2008 19.708 233.645 305.352 8,7% 8,1% 7,8%
3T 2008 21.720 259.280 339.420 9,6% 9,0% 8,7%
4T 2008 25.562 300.022 401.356 11,3% 10,4% 10,2%
1T 2009 29.861 356.521 477.865 13,2% 12,3% 12,1%
2T 2009 30.914 377.757 499,517 13,7% 13,0% 12,7%
3T 2009 32.037 392.461 515.464 14,2% 13,5% 13,1%
4T 2009 34.698 414.700 553.590 15,4% 14,3% 14,0%
1T 2010 37.074 443.427 595.069 16,2% 15,2% 15,0%
2T 2010 35.097 431.178 574.217 15,4% 14,8% 14,5%
3T 2010 33.636 416.148 550.784 14,7% 14,3% 13,9%
47 2010 34.972 419.354 564.570 15,3% 14,4% 14,3%
17 2011 37.060 445.415 601.168 16,0% 15,2% 15,1%
2T 2011 36.259 443.491 591.092 15,6% 15,1% 14,8%
3T 2011 35.842 441539 585.482 15,5% 15,0% 14,7%
4T 2011 38.438 456.287 615.157 16,6% 15,5% 15,4%
1T 2012 39.897 471.950 637.802 17,2% 16,1% 16,0%
2T 2012 38.990 471.036 627.410 16,8% 16,0% 15,8%
3T 2012 38.627 472.486 623.377 16,7% 16,1% 15,7%
4T 2012 40.834 483.031 648.451 17,9% 16,6% 16,4%
1T 2013 41.562 492.288 663.681 18,2% 17,0% 16,8%
2T 2013 39.727 479.274 638.816 17,4% 16,5% 16,2%
3T 2013 38.410 465.444 614.333 16,8% 16,0% 15,5%
4T 2013 39.918 470.584 632.349 17,5% 16,3% 16,1%
1T 2014 39.611 464.735 629.308 17,4% 16,1% 16,0%
2T 2014 37.160 442.751 591.447 16,3% 15,3% 15,0%
3T 2014 35.767 430.843 571.886 15,7% 14,9% 14,5%
4T 2014 36.557 428.691 581.578 16,1% 14,9% 14,8%
1T 2015 36.472 424.968 578.516 16,0% 14,8% 14,7%
2T 2015 33.723 396.875 531.940 14,8% 13,8% 13,5%

Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. d’Empresa i Ocupacié i Hermes - DIBA *Taxa d'atur calculada sobre la poblacié activa local estimada de cada any, segons metodolgia
de la Xarxa d'Observatoris de Desenvolupament Local de la provincia de Barcelona
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El segon trimestre de I'any la mitjana d'aturats registrats
ha estat de 33.723, la qual cosa ha situat la taxa d'atur
registrat?en el 14,8%. La xifra d'aturats, com era d’esperar
en un segon trimestre, ha estat sensiblement inferior a la
registrada el trimestre passat. Concretament, I'atur registrat
ha baixat un 7,54% en relacié al primer trimestre de I'any.
De fet, pels dos altres territoris de referéncia, la provincia
i el conjunt de Catalunya, els descensos també han estat
intensos, del 6,61% i del 8,05%, respectivament. La
comparativa interanual indica una disminucié encara més
intensa, del 9,25% en el cas del Maresme, del 10,36% per
la provincia —el més intens- i del 10,06% pel conjunt de
Catalunya.

G15. Comparativa taxa atur Maresme-Prov.Bcn-Cat.
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Font: Elaboraci6 propia

G16. Variacio trimestral de I'atur registrat

-6,61%

1.54% 8,05%

Maresme Provincia Catalunya

Font: Elaboraci6 propia

G17. Variacid interanual de I'atur registrat
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Font: Elaboracid propia

Malgrat el descens important del volum de persones
inscrites com a demandants d’ocupacié no ocupades, I'atur
de llarga durada segueix sent elevat. Aixi, aquest trimestre
el 48,46% dels aturats registrats fa més de dotze mesos
que ho estan, és a dir, un total de 16.341. | l'atur que
supera els dos anys ha suposat el 32,31% del total cosa
que suposa un total de 10.895 persones. El més negatiu
de tot plegat, com ja hem comentat altres vegades, és
que el 71,55% d'aquest atur de llarga durada correspon a
persones a 45 anys i més. Quant a I'atur que supera els
dos anys el 78,66% de les persones també tens 45 anys i/o
més. | el 20,17% de I'atur de llarga durada que supera els
dos anys és de persones que tenen edats compreses entre
els 60 i 64 anys (2.198).

G18. Evolucié trimestral de I'atur per ambits
geografico-funcionals, 2006-2015
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Font: Elaboraci6 propia a partir d’Hermes - DIBA

G19. Evolucio trimestral de la taxa d’atur per ambits
geografico-funcionals, 2006-2015
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Font: Elaboraci6 propia a partir d’Hermes - DIBA

2Recordem que les taxes d'atur de I'any 2014 estaven calculades amb la poblacié activa local estimada 2013 d'acord amb la metodologia de la Xarxa XODEL- Xarxa d'Ob-
servatoris de Desenvolupament Economic Local. | ara, les hem actualitzades d'acord a la poblacié activa local estimada 2014.
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Font: Elaboraci6 propia

G21. Variaci6 interanual de I'atur registrat
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El comportament de l'atur registrat a la comarca
acostuma a ser diferenciat entre els tres ambits funcionals
que distingim a la comarca. Bo i aix0, aquest trimestre la
diferéncia rau m és en el volum de persones registrades
com a aturades que no pas en I'evolucio. De fet, veiem
en els grafics 20 i 21 com l'atur ha disminuit en tots tres
ambits considerats, tant en relacio al trimestre passat com
a un any abans. En termes intertrimestrals els descens
més intens s’ha produit a I'Alt Maresme on la importancia
de les activitats turistiques de ben segur hi ha tingut la
seva incidencia. Al Baix Maresme i a I'ambit de Mataro els
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descensos han estat del 6,38% i del 6,61%, respectivament.
Si ens referim a les variacions interanuals, en aquest cas el
descens més intens en aquest termes s’ha produit al Baix
Maresme (-10,89%), seguit per I'experimentat a I'ambit de
Matar6 (-9,47%) i a I'Alt Maresme (-7,75%).

Si fem referéncia als valors absoluts, 'ambit de Mataré
ha tingut una mitjana d'aturats aquest trimestre de 14.689
persones, seguides per les 11.086 de I'Alt Maresme i les
7.947 del Baix Maresme.

Tornem ara a la informacié agregada de la comarca per
caracteritzar I'atur registrat a la comarca.

En termes de sexe, aquest trimestre s’ha accentuat la
diferéncia del volum d'aturats registrats entre els col-lectius
masculi i femeni de tal manera que s'aprecia, com abans
de la crisi, un major atur femeni que no pas masculi. Aquest
trimestre la mitjana d’homes aturats ha estat de 15.718
davant de les 18.004 dones.

Si bé el descens de l'atur s'ha reflectit en tots dos
col-lectius la intensitat del descens ha estat forca diferent.
Aixi, mentre I'atur masculi ha caigut un 10,4% vers el
trimestre passat en els mateixos termes el femeni ha reculat,
només, un 4,9%, com il-lustra el grafic 23. Interanualment
ha succeit el mateix. L'atur masculi ha baixat més del que
ho ha fet el femeni, un 13% davant del 5,71% que ha baixat
el femeni.

Aguesta reduccié s'ha reflectit en la practica totalitat
dels grups d'edat en relacio al trimestre passat. De fet,
només ha augmentat en el cas de les persones de 60

T8. Atur registrat per grups d'edat i sexe i variacions relatives 2T 2015

Grups Homes Dones Total

dedat Aturats  vartrim.  varanual Aturats  vartrim.  var.anual Aturats  var.trim. var anual
16-19 280 -13,40% 2,19% 174 -10,31%  0,58% 454 -1224%  1,79%
20-24 756 -17,92%  -12,09% 546 -16,21%  -12,78% 1303  -17,15% -12,31%
25-29 1.046  -18,30%  -23,82% 1.107 -15,00%  -13,99% 2152  -16,68% -19,10%
30-34 1409  -1512%  -20,66% 1.602 -6,97%  -11,88% 3011 -1097% -16,22%
35-39 1918  -13,64%  -19,45% 2.231 -8,29%  -11,47% 4149  -10,84% -15,34%
40-44  2.012 11,14%  -14,31% 2.280 5,14%  -8,54% 4.292 -8,05%  -11,34%
45-49  2.238 -9,72% -12,82% 2411 5,44%  -527% 4.650 -753%  -9,04%
50-54  2.145 -7,66% -12,41% 2.382 -3,39%  -7,32% 4,526 -5,49%  -9,82%
55-59 2421 -5,96% -5,76% 2.958 -0,80%  -1,96% 5.379 -3,19%  -3,71%
>=60 1.492 0,29% 1,50% 2.315 363%  13,20% 3.807 2,29% 8,31%
TOTAL 15718 -10,36%  -13,00% 18.004 -4,93%  -571% 33723  -754%  -9,25%

Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. d’Empresa i Ocupacid i Hermes - DIBA
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anys i més. En termes interanuals, I'impacte del descens
també ha estat ampli si bé ha augmentat en el grup més
jove (1,79%) i en el d’edat més avancada (8,31%). Aquest
trimestre el volum més nombrds de persones aturades ha
estat aquell que comprén les persones d’entre 55 i 59 anys
amb un total de 5.379, les quals representen el 15,95% de
I'atur registrat a la comarca.

Si conjuntament amb I'edat considerem el sexe veiem
que el comportament ha estat el mateix en tots dos sexes
en relacié a I'agregat comarcal; els descensos han estat
generalitzats i els pocs augments s’han registrats en els
mateixos grups i en relacio al mateixos periodes que hem
vist per les dades totals de la comarca. També en tots dos
col-lectius el volum més gran de persones aturades es
troba en el grup d'edat de 55-59 anys. La diferéncia més
gran rau en la intensitat dels descensos, més pronunciades
en el cas del col-lectiu masculi.

G22. Evolucio trimestral de I'atur per sexe 2006-2015
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Quant al nivell formatiu, es repeteix un trimestre més. La
majoria de persones aturades acrediten un nivell formatiu
d'estudis secundaris, un total de 23.989, el 71,14% del
total. En aguest cas la reduccié també s’ha experimentat

18

en els tres nivells d’estudis; un 8% entre les persones amb
estudis secundaris, un 7,55% entre les que n'acrediten de
post-secundaris i un 4,82% entre les que n'acrediten de
primaris i/o inferiors. Respecte un any abans, I'evolucié
també ha estat positiva en tots tres casos, com recull la
taula 9. En aquests termes, el major descens s’ha produit
entre persones que acrediten un nivell formatiu d'estudis
post-secundaris (-13,56%).

T9. Atur registrat per nivell d'instruccio - 2T 2015
Variacions

Nivell Nombre . : ]

] g Trimestre anterior  Any anterior
destudis  AralS Apsoiyta %  Absoluta %
E}Q@?g O 5209 265 -482% -268 -4,88%
Secundaris 23.989 -2086 -8,00% -2462 -9,31%
spggttl-ndaris 4,505 -368  -7,55% | -707 -13,56%
Total 33.723 | 2749 -7,54% -3437 -9,25%

Font: Elaboracié propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupacid i Hermes - DIBA

T10. Atur registrat per sectors economics - 2T 2015

Variacions
Nombre Trimestre anterior

Agricultura | 820 118 -126% |  -44  -51%
IndUstria | 5.482 @ -299  -52% -738 -11,9%
Construccio 3.931  -239  -57% -1.002 -20,3%
Serveis 21546 -2.059 -8,7% | -1.646 -7,1%
SOA 1.944 -35 -1,8% -7 -0,4%
Total 33.723 -2.749 -75% @ -3.437 -9.2%

Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupaci6 i Hermes - DIBA

Les demandes d'ocupacié de persones aturades
registrades ha baixat en els quatre grans sectors
economica com també ho ha fet en el grups de persones
sense ocupacié anterior. Mentre que el sector serveis ha
encapcalat el descens absolut (-2.059) el sector primari
ha liderat el descens relatiu (-12,6%). En relaci6 a I'any
anterior, el descens de l'atur també s’ha reflectit en tots
els sectors. En aquests termes el descens absolut més
important també s’ha produit en els serveis (-1646) si bé
en termes relatius el descens més intens s’ha produit en
el sector de la construccié amb una reduccid del 20,3%.
Malgrat tot, la distribucié de I'atur registrat per sector no
varia en relacié a periodes anteriors. Aixi, el 64% dels
aturats provenen del sector dels serveis, un 16% de
lindustrial, un 12% de la construccié (12%) i un 2% del
sector primari. L'atur de persones sense ocupacié anterior
representa el 6% del total de I'atur registrat a la comarca.

De fet, aquesta distribuci6 és molt semblant a la



que veiem per la provincia de Barcelona i pel conjunt de
Catalunya, tal i com hem dibuixat en el grafic 24. Si ho
comparem amb la provincia de Barcelona, en aquesta
un major pes de l'atur dels serveis es compensa amb un
de menor de la construccid, la industria i el primari. La
comparativa amb la distribucié catalana indica que un
major pes de l'atur en els serveis i en el sector primari es
compensa amb un pes menor de I'atur industrial.

G24. Distribucio6 de I'atur per sector d’activitats,
Maresme-Provincia de Barcelona-Catalunya. 2T 2015
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G25. Variacions relatives de I'atur registrat per sectors
Maresme-Provincia de Barcelona-Catalunya. 2T 2015
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Hem recollit en el grafic 25 les variacions de I'atur
registrat per sectors en els tres ambits territorials
considerats. El descens de I'atur s’ha reflectit en tots els
quatre sectors, en els tres territoris i tant en termes
intertrimestrals com interanuals. En els tres casos el
descens més destacable és aquell experimentat en la
construccio en termes interanuals en qué ha disminuit un
20,3% al Maresme, un 21,97% en el conjunt de la provincia
de Barcelona i un 22,20% en el conjunt de Catalunya.
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Recordem que un descens de I'atur registrat no suposa,
obligatoriament, una millora del sector.

Una mirada més al detall indica que les seccions
economiques que més atur registrat acumulen sén, per
ordre de major a menor, el Comerg a I'engros i al detall
(5.533; 16,41%), les Indistries manufactureres (5.212;
15,46%), les Activitats administratives i serveis auxiliars
(4.045; 11,99%), la Construccié (3.931; 11,66%) i
I'Hostaleria (3.293; 9,76%). En totes elles I'atur ha disminuit
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en relacié al trimestre passat com ho ha fet també pero, de
fet, en totes les seccions economigques amb I'excepcio de
les activitats de les llars (2,52%) i els organismes
extraterritorials (28,57%). D'entre aquestes seccions, els
descensos més intensos s’han experimentat en I'hostaleria
(-17,25%) i en les activitats artistiques, recreatives i
d’entreteniment (-16,01%). Respecte un any abans el
descens de I'atur també s'ha reflectit en totes les seccions
economiques llevat de les activitats de les llars en qué ha
augmentat (19,85%).



G26. Evolucio trimestral de I'atur registrat
d’estrangers al Maresme, 2006-2015
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Del total de persones aturades com a registrades a la
comarca aquest trimestre el 16,60% correspon a persones
amb nacionalitat estrangera, un total de 5.597 persones.
D'aquestes, el 57,67% han estat homes i un 42,33% han
estat dones. En aquest cas, s’ha de tenir present la menor
preséncia de la dona estrangera en el mercat de treball
cosa que explicaria, en part, perque el volum de dones
aturades és menor que el dhomes, a diferéncia d'allo
observat per I'agregat comarcal.

En aquest cas I'atur també ha disminuit tant en termes
intertrimestral com interanuals i per tots dos sexes, tal i
com dibuixa el grafic 27. El descens de I'atur ha estat del
7,85% vers el trimestre passat, molt més intens entre els
homes (-9,73%) que no pas entre les dones (-5,16%).
Interanualment, aquesta reduccié ha estat lleugerament
menor a la registrada en termes intertrimestrals, del 7,13%,
perd major entre els homes (-9,81%) i menor entre les
dones (-3,23%).

Com hem vist també per les dades agregades, el
descens de l'atur s’ha fet palés en tots els grups d'edat
respecte el trimestre passat excepte en el grup de 60 anysi
més en qué ha augmentat lleument (0,43%) com ha succeit
també en termes interanuals (7,83%). De fet, en aquests
darrers termes I'atur també ha augmentat en el grup d’edat

T11. Atur registrat de persones estrangeres per grups d'edat i sexe 2T 2015

Grups Homes
d'edat Aturats  vartrim.  var. anual

16-19 37 -24,49%  -13,95%
20-24 145 -7,64% -2,68%
25-29 220 -17,60%  -24,66%
30-34 400 -19,68%  -19,19%
35-39 501 -9,08% -12,05%
40-44 565 -6,15% -4,40%
45-49 490 -9,26% -7,02%
50-54 357 -4,80% -10,97%
55-59 279 -6,06% 4,10%
>=60 144 1,41% 2,13%
TOTAL 3.228 9,73% -9,81%

Aturats
28
104
285
393
435
356
281
242
155
90
2.369

Font: Elaboraci¢ propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupacid i Hermes - DIBA

Dones Total

var. trim. var.anual  Aturats  var. trim. var. anual

-22,22%  3,70% 65 -2353%  -7,14%
-2,80%  -0,95% 249 5,32%  -2,35%

-10,09%  0,35% 505 -13,53% -12,33%
-6,65%  -9,24% 793 -13,71%  -14,55%
-9,19%  -3,76% 1.026 912%  -8,72%
-1,66% 0,28% 921 -4,46%  -2,64%
0,71%  -6,64% 771 -6,32%  -6,88%
-2,42%  -9,70% 600 -3,69%  -10,45%
1,31% 6,16% 434 -3,56%  4,83%
-1,10%  18,42% 234 0,43% 7,83%

516%  -3,23% 5.597 -1,85%  -1,13%
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de 55-59 anys (4,83%). Si considerem sexe i edat, veiem
que s’ha reproduit el mateix en el cas del col-lectiu masculi.
En el cas de les dones, hi ha hagut altres variacions.
Respecte el trimestre passat I'atur ha augmentat en el grup
55-59 anys (1,31%) i en relaci6 a un any abans ho ha fet en
el de 55-59 anys (6,16%) i en el de 60 anys i més (18,42%).

T12. Atur registrat de persones estrangeres per nivell
d'instruccio 2T 2015

. Variacions

(';l.'(_\)';tdis ’X(t)mgtrg Trimestre anterior AnP/ anterior
Absoluta %  Absoluta %

Primaris o

inferiors 2423 -143  -557% -103 -4,08%

Secundaris. 3002 -323  -971%  -306 -9,25%

Post-

secundaris 171 12 -656% -21 -10,94%

Total 5597 477 -7,85% -430 -7,13%

Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupaci6 i Hermes - DIBA

D'acord amb el nivell formatiu acreditat, el 53,64%
d'aguest col-lectiu aturat acredita un nivell d'estudis
secundaris (3.002), un 43,29% n’acredita de primaris i/o
inferiors (2.423) i un 3,06% n'acredita de post-secundaris.
Sigui com sigui pero, el descens de I'atur s'ha reflectit
en tots tres grups tant si ho posem amb relacié amb el
trimestre passat com amb un any abans. El descens
més intens s’ha produit en el grup que acrediten estudis
secundaris (-9,71%) respecte el trimestre passa i respecte
un any abans en el grup d’aquells que n'acrediten de post-
secundaris (-10,94%).

T13. Atur registrat per sectors econémics 2T 2015

Sectors ’\/l\ctjlr}:gtrse Trimestre ant\elggﬁmon:n?/ anterior
Absoluta %  Absoluta %
Agricultura | 495 114 -187% -38  -7,1%
IndUstria 421 -26 -5,8% 60  -12,5%
Construccid 1.021 -32 -3,0%  -262  -20,4%
Serveis 2.783 311 -10,1% 65  -2,3%
SOA 877 5 0,6% -5 -0,6%
Total 5.597 477 -719% 430 -7,1%
Font: Elaboracié propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupacid i Hermes - DIBA

La reduccié de latur vers el trimestre passat s’ha
reflectit en tots els grans sectors d’activitat amb especial
intensitat en el sector primari (18,7%). El volum d'aturats en
el grup de persones sense ocupacié anterior ha augmentat
[leument (0,6%). Respecte un any abans aquesta reducci6
també s'ha reflectit en tots els sectors aixi com en el grup
dels SOA. En aquests termes, el descens més intens s’ha
produit en la construccio amb una reduccié del 20,4%.

Pel que fa la distribucio, el 50% dels aturats provenen del
sector dels serveis, un 18% de la construccio, un 9% del
sector primari i un 7% de la industria. En aquest col-lectiu
les persones registrades com a aturades i que mai abans
no havien estat ocupades representen el 13% de l'atur
registrat.

G28. Distribucié de I'atur registrat de persones
estrangeres per sector d’activitat 2T 2015
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Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupacid i Hermes - DIBA

G29. Variacions relatives de I'atur registrat de
persones estrangeres per sectors
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Font: Elaboracié propia

També en aquest cas, una mirada més al detall permet
veure que el 18,24% (1.021) de l'atur de persones amb
nacionalitat estrangera pertany a la seccié economica de
la construccié, seguida per 'hostaleria amb el 12,45%
(697), el 9,97% (558) de les activitats administratives i
serveis auxiliars, un 8,84% (495) provenen de I'agricultura,
ramaderia, silvicultura i pesca i un 6,97% (390) de les
industries manufactureres. Com hem vist per les dades
comarcals agregades, en aquest cas l'atur ha baixat en
la majoria de seccions economiques tant si ho comparem
amb el trimestre passat com amb un any abans.
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Aquest trimestre el nombre de contractes ha batut
un nou récord en comunicar-se’n un total de 27.316, la
xifra més elevada del periode 2006-2015. Bo i aixd, com
veurem, bona part d'aquestes noves contractacions han
estat de caracter temporal. En relacié al primer trimestre
de I'any la contractacié ha experimentat un creixement del
23,79% i del 5,57% en termes interanuals. L'increment
intertrimestral és habitual el segon trimestre de I'any per la
influencia del subsector turistic. El que podem considerar
més positiu és el creixement vers I'any anterior en tant que
millora allo registrat un any abans.

G30. Evolucio trimestral de la contractacio 2006 - 2015
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Font: Elaboraci6 propia a partir d’Hermes - DIBA

D'aquests nous contractes 14.593 han estat
formalitzats per homes i 12.723 ho han estat per dones.
Es a dir, el 53,42% han estat per homes i el 46,58% per
dones. Respecte el trimestre passat el creixement de la
contractacio s’ha reflectit en ambdds col-lectius per bé que
la contractacié masculina ha augmentat amb més intensitat
(27,12%) que la femenina (20,19%). Interanualment, com
deéiem, la contractacié també ha evolucionat favorablement
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cosa que sha reflectit, també, en tots dos sexes. En
aquests termes ha estat major 'increment dels contractes
a dones (6,51%) que a homes (4,76%).

G31. Variacions relatives de la contractacio per sexe
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Font: Elaboracid propia

Quant al tipus de contractes formalitzats, ja hem
avancat que la gran majoria han estat de caracter temporal,
fet que hem dibuixat en el grafic 32. EI 87,08% de les noves
contractacions han estat temporals i un 12,92% han estat
de caracter indefinit. Cal remarcar que el creixement de
la contractacio respecte el primer trimestre de I'any s’ha
basat en els contractes temporals. Aquests han augmentat
un 30,62% mentre que d'indefinits se n’han formalitzat un
8,45% menys. Interanualment, el creixement s’ha produit
per 'augment en tots dos tipus de contractes, un 6,1%enel
cas dels temporal i un 2,1% en el cas dels indefinits.

En relacid a la contractacio segons I'edat, el creixement
ha impactat positivament en tots els grups d'edat, com recull
la taula 15. Els increments relatius més importants s’han
registrat en els dos grups més joves en qué ha augmentat
un 97% i un 52,33%, respectivament. De fet, el gruix
més important de nova contractacio s’ha concentrat en el
tram 20-29 anys amb un total de 9.233 nous contractes.
L'impacte interanual del creixement també ha estat molt
ampli si bé en un cas el volum de contractes formalitzats
ha estat menor al d'un any abans; pel grup 30-34 anys la
contractacio ha caigut un 5,42%.



Informe trimestral
sociolaboral del Maresme
2n trimestre 2015

L'Observatori de
Desenvolupament Local

Si conjuntament amb I'edat prenem en consideracio
també el sexe, com recull la taula 15, veiem que en el cas
dels homes I'impacte d’aquest creixement ha estat absolut
en relacio al trimestre passat mentre que respecte un any
abans l'increment també ha estat generalitzat perd en el
grup de 30-34 anys el nombre de contractes ha estat menor
al d’'un any abans (-9,92%). El creixement de la contractacié
també s’ha reflectit de forma amplia en el col-lectiu fement.
Respecte el trimestre passat perd, ha disminuit en el tram
d'edat 55-64 anys mentre que en termes interanuals ha
baixat en el grup de 45-49 anys (-1,18%).

T14. Tipus de contractacio 2T 2015

I:)%lirsacte ggmg&gg var.trimestral  var. anual
Indefinit 3.211 9,29% 23,1%
Temporal 20.518 -9,67% 12,8%
Total 23.729 -7,50% 14,1%

Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupacié

G32. Distribucio de la contractacio per tipus 2T 2015
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Sectorialment, bona part dels nous contractes s’han
generat des del sector dels serveis, un total de 20.715, el
75,83% del total. La industria n'ha generat un 17%, un 5 la

construccid i un 2% el sector primari. En relacié al primer
trimestre de I'any la contractacio ha crescut en el sector
primari (72,15%), en els serveis (30,32%) i en la industria
(5,17%) mentre que en la construccié se n’han generat un
5,20% menys. L'evolucié interanual ha estat positiva per
tots els sectors menys pel primari en que la contractacio ha
davallat un 11,58%.

G33. Contractes segons durada 2T 2015
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De fet, la taula 17 mostra com els increments més
intensos s’han produit en les seccions de les activitats
artistiques, recreatives i d'entreteniment (119,52%) i
de lhostaleria (111,90%) i de I'agricultura, ramaderia,
silvicultura i pesca (72,15%). Precisament, I'hostaleria ha
estat la seccié en qué el nombre de noves contractacions
ha estat major amb un total de 6.662, seguida pels 4.509
de les indUstries manufactureres i les 4.215 del comerg a
I'engros i al detall. Aquestes tres seccions conjuntament han
aplegat més de la meitat dels nous contractes formalitzats;
un total de 15.386, el 56,33% del total.

T15. Contractacio6 per edat i sexe per grups d’edat i pes de la contractacio6 per grups d’edat 2T 2015

Grups Homes Dones Total

d'edat Contractes var.trim. var.anual Contractes var. trim. var. anual Contractes var.trim. var. anual
16-19 595 116,36%  26,33% 654 82,17%  22,93% 1.249 97,00%  24,53%
20-24 2434 60,45% 10,59% 2.442 4501%  6,64% 4.876 52,33%  8,57%
25-29  2.283 37,36% 4,10% 2.074 18,24%  4,43% 4.357 27,55%  4,26%
30-34 2151 12,38% -9,92% 1.758 1453%  0,74% 3.909 13,34%  -5,42%
35-39  2.300 14,66% 2,59% 1.645 6,06% 0,37% 3.945 10,91%  1,65%
40-44  1.779 14,63% 6,34% 1.581 17,72%  16,25% 3.360 16,06%  10,78%
45-49  1.284 13,63% 1,90% 1.173 8,91% -1,18% 2.457 11,33%  0,41%
50-54  1.000 22,40% 14,42% 874 16,22%  18,75% 1.874 19,44%  16,40%
55-59 496 22,77% 18,94% 377 -1,57%  13,90% 873 10,93%  16,71%
>=60 271 33,50% 28,44% 145 -2,03% 4,32% 416 18,52%  18,86%
Total 14593  27,12% 4,76% 12.723  20,19%  6,51% 27.316  23,79%  5,57%

Font: Elaboracié propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupacié i Hermes - DIBA
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T17. Contractacio per activitat economica 2T 2015
Activitat Economica cglr?t?;?:?eas % tr?ﬁ.r'% an\ﬂgrll%
Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca 649 2,38% 72,15% -11,58%
Industries extractives 2 0,01% nd 0,00%
Industries manufactureres 4.509 16,51% 5,72% 3,66%
Energia eléctrica, gas, vapor i aire condicionat 10 0,04% nd -75,61%
Aigua, sanejament i gestio de residus 136 0,50% -7,48% -18,07%
Construccio 1.295 4,74% -5,20% 21,71%
Comerg a l'engros i al detall 4.215 15,43% 29,29% -0,31%
Transport i emmagatzematge 624 2,28% -42,96% -56,36%
Hostaleria 6.662 24,39% 111,90% 8,47%
Informacid i comunicacions 188 0,69% 27,03% 50,40%
Activitats financeres i d'assegurances 259 0,95% -50,76% 57,93%
Activitats immobiliaries 90 0,33% 8,43% 18,42%
Activitats professionals, cientifiques i técniques 1.667 6,10% 6,72% 3,93%
Activitats administratives i serveis auxiliars 311 1,14% 13,09% -1,72%
Administracié publica, Defensa i SS obligatoria 462 1,69% 17,86% 55,03%
Educacio 785 2,87% -4,03% 22,46%
Activitats sanitaries i de serveis socials 2.729 9,99% -4,35% 17,38%
Activitats artistiques, recreatives i d'entreteniment 1.642 6,01% 119,52% 33,17%
Altres serveis 646 2,36% 18,53% 31,84%
Activitats de les llars 435 1,59% -2,68% 2,35%
Organismes extraterritorials 0 0,00% nd na
Total 27.316 100,00% 23,79% 5,57%
Font: Elaboracié propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupacio
T16. Contractaci6 per sectors d'activitat 2T 2015 G34. Distribucié de la contractacié per sectors 2T 2015

— tr(e:lgpe-s aytgrr]ibr re\lgir\'/a arft‘gr)i/or re\lgirila Aarguture Indstria

17%

A Construccié

5%

Agricultura 649 377 7215% 734 -11,58%
IndUstria 4657 4428 517% 4559 2,15%
Construccio 1.295 1366 -520% 1.064 21,71%
Serveis 20.715 15.895 30,32% 19.518 6,13%
Total 27.316 22.066 23,79% 25875 5,57%

Font: Elaboraci6 propia a partir d’Hermes - DIBA

Serveis
76%

Font: Elaboraci6 propia a partir d’'Hermes - DIBA
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G35. Evolucio trimestral de la contractacié de
persones estrangeres 1T 2006 - 2T 2015
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DONES TOTAL

Font: Elaboraci6 propia a partir d'Hermes - DIBA

De les 27.316 noves contractacions formalitzades al
llarg d’aquest trimestre 4.673, és a dir, el 17,11% han estat
signades per persones amb nacionalitat estrangera. Com
hem vist per les dades agregades de la comarca també
la contractacié d'aquest col-lectiu ha evolucionat de forma
positiva tant en termes intertrimestrals com interanuals.
Aixi, vers el trimestre passat el creixement ha estat del
39,37% mentre que respecte un any abans el creixement
ha estat molt més discret, de I'1,74%.

El que ja no ha estat igual ha estat el comportament
per sexes. Si bé, en ambdos col-lectius la contractacio
ha augmentat en termes intertrimestrals, un 42,81% i
un 33,75% respectivament, en termes interanuals la
contractacié masculina també ha augmentat (4,95%) pero,
en canvi, la femenina ha reculat (-3,40%).

També en aquest cas la majoria dels contractes
formalitzats han estat de caracter temporal, un 84% del
total, 3.912. El creixement vers el trimestre passat s’ha
fonamentat igualment en els contractes de caracter
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temporal (49,83%) si bé, en menor mesura i a diferéncia del
que hem vist per 'agregat comarcal, també dels contractes
indefinits (2.56%). De la mateixa manera, el creixement
respecte un any abans també s’ha fonamentat en tots
dos tipus de contractes i, de fet, I'increment relatiu de la
contractacio indefinida ha estat més intensa (6,3%) que
lincrement de la temporal (0,9%).

G36. Variacions relatives de la contractacio de
poblacié estrangera
0,
42,81% 39.37%
33,75%

0,
4,95% 1.74%

-3,40%
homes dones
VAR. TRIMESTRAL

Font: Elahoracié propia

total

T18. Tipus de contractaci6 poblacié estrangera 2T 2015

Icl%lirsacte %gmggtgg var.trimestral  var. anual
Indefinit 761 2,56% 6,3%
Temporal 3.912 49,83% 0,9%
Total 4.673 39,37% 1,7%

Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupaci6

Aquest creixement de la contractacié s’ha reflectit
en tots els grups d'edat en relacié al trimestre passat, tal
i com recollim a la taula 19. En el cas d'aquest col-lectiu
els increments relatius més intensos s’han produit en els
grups d'edat 20-24 anys (68,35%) i en el de 55-59 anys
(56,96%) per bé que el major nombre de contractes els
han formalitzats persones amb edats compreses entre
els 35 i els 39 anys (1.024; 21,90%). Pel que fa I'evolucio
interanual, el creixement ha quedat acotat en els trams
d'edat dels 20-29 anys, 35-44 anys i 50-64 anys.
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T19. Contractacio de poblacio6 estragera per edat i sexe 2T 2015

Grups Homes Dones Total

d'edat Contractes var.trim. var.anual Contractes var.trim. var.anual Contractes var. trim. var. anual
16-19 62 19,23%  -21,52% 47 62,07%  -25,40% 109 34,57%  -23,24%
20-24 300 79,64% 9,09% 200 53,85%  -9,91% 500 68,35%  0,60%
25-29 381 70,09% 2,14% 294 33,03%  -2,33% 675 51,69%  0,15%
30-34 586 43,63% -3,30% 331 4454%  1,22% 917 4396% -1,71%
35-39 715 52,45% 13,13% 309 14,44%  -11,97% 1.024 3857T%  4,17%
40-44 450 25,70% 4,17% 228 4710%  7,55% 678 32,16%  5,28%
45-49 238 1,71% 3,48% 136 6,25%  -11,69% 374 331%  -2,60%
50-54 136 36,00% 10,57% 93 43,08%  12,05% 229 38,79% 11,17%
55-59 73 69,77% 10,61% 51 41,67%  50,00% 124 56,96%  24,00%
>=60 28 16,67%  115,38% 15 36,36%  -11,76% 45 28,57%  50,00%
Total  2.969 42,81% 4,95% 1.704 33,75%  -3,40% 4.675 39,43%  1,79%

Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupacio

Si a més de I'edat també considerem la variable sexe,
a la taula 19 veiem que el creixement de la contractacid
respecte el trimestre passat ha tingut un impacte ampli en
tots els grups d’'edat masculins i femenins. La comparacié
amb l'any anterior perd mostra clarament una evolucid
positiva per la majoria de grups masculins i negativa per
part dels grups femenins.

G37 Distribuci6 de la contractacié estragera per tipus
de contracte, 2T 2015

Indefinit
16%

Temporal
84%

Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupaci6

G38. Contractes de poblaci6 estrangera segons
durada 2T 2015
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Font: Elaboraci6 propia a partir d’'Hermes - DIBA

Sectorialment, ha estat important [increment
experimentar en el sector primari (115,45%) aixi com en

els dels serveis (48,61%) en relacié al primer trimestre de
I'any. També ha augmentat en la inddstria (1,76%) mentre
que ha minvat en a construccié (-2,98%). Respecte un
any abans la contractacié en el sector primari ha reculat
(-16,40%) mentre que en la resta de sectors ha augmentat
amb especial intensitat en la construccid (40,94%). De tota
manera, una vegada més ha estat el sector dels serveis
aquell que ha generat un volum més gran de contractes
amb un total de 3.262 i ha concentrat en 70% dels
contractes del trimestre.

T20. Contractaci6 de poblaci6 estrangera per sectors
d'activitat, 2T 2015

Sector tr(ai(c)?e-s amgr]ibr re\lgatirila ar{i\gr){or re\lgir\'/a
Agricultura 474 220 11545% 567 -16,40%
Industria 579 569  1,76% 528  9,66%
Construcci6 358 369 -298% 254 40,94%
Serveis 3.262 2195 48,61% 3.244 0,55%
Total 4673 3.353 39,37% 4593 1,74%

Font: Elaboraci6 propia a partir d'Hermes - DIBA

G39. Distribuci6 de la contractaci6 estrangera per

sectors 2T 2015
4 IndUstria
12%
Construccio

8%

Agricultura
10%

Serveis
70%

Font: Elaboraci6 propia a partir d'Hermes - DIBA
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T21. Contractaci6 de poblaci6 estrangera per activitat economica 2T 2015

Activitat Econdomica

Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca
Industries extractives

Industries manufactureres

Energia electrica, gas, vapor i aire condicionat
Aigua, sanejament i gestio de residus
Construccié

Comerg a l'engros i al detall

Transport i emmagatzematge

Hostaleria

Informacid i comunicacions

Activitats financeres i d'assegurances
Activitats immobiliaries

Activitats professionals, cientifiques i tecniques
Activitats administratives i serveis auxiliars
Administracié puablica, Defensa i SS obligatoria
Educacio

Activitats sanitaries i de serveis socials

Activitats artistiques, recreatives i d'entreteniment

Altres serveis

Activitats de les llars
Organismes extraterritorials
Total

Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupacio

Nombre
contractes

474
0
573
0
6
358
627
48
1.380
10

16
276
34
17
45
304
136
86
278

4.673

L'hostaleria ha concentrat el 29,53% de les noves
contractacions del trimestre i I'na seguida la seccié del
comer¢ a I'engros i al detall amb el 13,42% dels contractes
del trimestre, i les indUstries manufactureres amb el 12,26%

del total.
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%

10,14%
0,00%
12,26%
0,00%
0,13%
7,66%
13,42%
1,03%
29,53%
0,21%
0,11%
0,34%
5,91%
0,73%
0,36%
0,96%
6,51%
2,91%
1,84%
5,95%
0,00%
100,00%

Var.
trim. %

115,45%
nd
3,43%
#iDIV/0!
-60,00%
-2,98%
45,48%
-35,14%
118,01%
-16,67%
nd
220,00%
35,29%
3,03%
-37,04%
-8,16%
-4,70%
119,35%
45,76%
-1,07%
nd
39,37%

Var.
anual %

-16,40%
nd
10,83%

-100,00%

-40,00%
40,94%
10,19%
-23,81%
1,47%
-47,37%
400,00%
14,29%
-18,82%
-26,09%
30,77%
45,16%
-1,30%
7,94%
10,26%
0,72%
nd
1,74%



El segon trimestre de I'any ha tancat amb un increment
del nombre d'accidents laborals amb resultat de baixa
laboral. Se n’han comunicat un total de 716, la qual cosa
suposa un increment del 5,29% en relacio al primer
trimestre de l'any. Si fem la comparativa vers el mateix
periode de I'any anterior I'increment ha estat del 4,07%.
Es a dir, respecte el primer trimestre de any se n’han
comunicat 36 més i 28 més en relacié a un any abans.

G40. Evolucio trimestral de la sinistralitat laboral. El
Maresme, 2006-2015
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Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupacié

En termes intertrimestrals, el nombre d'accidents
laborals també ha baixat pel conjunt de la provincia de
Barcelona (-0,03%) mentre que pel conjunt de Catalunya
el volum ha augmentat (0,38%). En termes interanuals,
com ha succeit també pel conjunt del Maresme, el nombre
d'accidents laborals ha augmentat en aquests dos ambits
territorials; un 4,10% en el cas de la provinciaiun 4,47% en
el cas de Catalunya en el seu conjunt.
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L'augment en el nombre total d'accidents laborals ha
estat el resultat de I'augment de la sinistralitat en tots dos
sexes, si bé, lincrement en el cas del col-lectiu femeni
ha estat més intens. Com il-lustra el grafic 2, el volum
d'accidents protagonitzats per homes ha augmentat un
4,02% i els protagonitzat per dones ho ha fet un 7,76% en
relacio al primer trimestre de I'any. Se n’han comunicat 466
d’homes i 250 de dones. Quant a la comparativa interanual,
l'increment ha vingut determinat per 'augment d'accidents
entre el col-lectiu masculi que ha estat del 9,39%. En canvi,
el nombre d'accidents de dones d'aquest trimestre ha estat
menor a I'experimentat un any abans de manera que s'ha
produit un descens del 4,58%.

G41. Distribucié dels accidents laborals amb baixa per
sectors economics 2T 2015

Agricultura

3%
Serveis
68% IndUstria
19%
Construccid
10%

Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupaci6

Una vegada més el sector dels serveis ha estat aquell
que ha encapgalat la distribucié d'accidents laborals.
Aquest sector n’ha comunicat un total de 485, més de dos
tercos dels que s’han produit. La indUstria n’ha comunicat
141, el 19%, la construccio 70, el 10%, i el sector primari
20, el 3% del total.

Com dibuixem en el grafic 42, en relaci6 amb el
trimestre passat, els accidents laborals han augmentat en
tots els sectors. L'increment més intens s’ha produit en el
sector primari amb un 81,82%. De fet, també respecte el
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mateix periode de I'any anterior el nombre d'accidents ha
augmentat en tots els sectors. També en aquests termes
I'increment més intens s’ha registrat en el sector primari.

G42. Variacions relatives d’accidentalitat per sectors

81,82%
17,65% 11,11%
o, 6,06% 4,53% 0, 4,07%
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Font: Elaboraci6 propia

T22. Accidents laborals amb baixa per sectors i grau
de gravetat 2T 2015

Sectors Lleus Greus  Mortals ac-cl:-itc)jtg:\ts
Agricultura 20 0 0 20
IndUstria 141 0 0 141
Construccio 70 0 0 70
Serveis 481 2 2 485
Total 712 2 2 716

Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupacié

T.23 Sinistralitat per sector economic i sexe 2T 2015

Sectors Homes Dones Total
Agricultura 18 2 20
Industria 125 16 141
Construccio 69 1 70
Serveis 254 231 485
Total 466 250 716

Font: Elaboracié propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupacid

Hem representat en els grafics 43 i 44 la distribuci6
per sexe i sectors de la sinistralitat laboral. Es evident que
segueix existint una diferéncia molt clara entre ambdds sexe
fruit, amb tota probabilitat, de la major i/o menor preséncia
de cada collectiu en cada sector. Aixi, la incidéncia

sectorial de la sinistralitat presenta un ventall més ampli en
el cas dels homes i una concentracié elevada en un sector
en el cas de les dones. En tots dos casos pero, el sector
dels serveis ha estat on més se n’han produit. També
és el sector que aglutina una gran diversitat d'activitats
economiques. En el cas de les dones el 93% dels accidents
de feina comunicats s’han produit en activitats del sector
dels serveis.

G43. Distribucio per sectors de la sinistralitat
masculina 2T 2015
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Font: Elaboracié propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupacié

G44. Distribucié per sectors de la sinistralitat
femenina 2T 2015
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Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupacié

Els accidents laborals es categoritzen en lleus, greus i
mortals. En relacié amb la gravetat de I'accident, el major
nombre de sinistres comunicats aquest trimestre han estat
de pronostic lleu. Una xifra de 712, el 99,44% del total. Bo
i aix0, han estat molt negatius els dos accidents mortals®-
També se n’han comunicat dos de greus. Aixi, vers el primer
trimestre de I'any han augmentat els sinistres lleus (6,43%)
i els mortals mentre que el greus han disminuit (-81,82%).
En relaci6 a un any abans han augmentat també els lleus
(3,79%) i els mortals.

*En aquests sentit cal tenir present que al Maresme es comptabilitzen els accidents de treballadors d’empreses donades d'alta a la comarca.



L'index d'incidéncia* és l'indicador que permet veure
millor I'evolucié de la sinistralitat.

L'evoluci6 trimestral de Iindex dincidencia de la
sinistralitat laboral dels darrers anys tant de la comarca del
Maresme com pel conjunt de la provincia de Barcelona i
de Catalunya, indiquen una tendéncia. Malgrat que sembla
que en el darrers tres anys I'index s’ha mantingut forca
estable, aquest havia repuntat en els darrers trimestres.
Aquest index s’ha situat aquest trimestre en els 817,49
accidents laborals amb resultat de baixa per cada
100.000 afiliats al Régim General de la Seguretat Social
en el cas del Maresme, un index superior al de Catalunya
(809,82/100.000) perd inferior al registrat pel conjunt de la
provincia® (831,94/100.000).

Aixi doncs, en relaci6 al primer trimestre de I'any I'index
d'incidéncia de la sinistralitat ha baixat en tots tres territoris
de referéncia. Pel que fa la comparativa interanual, I'index
ha disminuit molt lleument al Maresme (-0,02%) i ha
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augmentat, també de forma discreta, tant pel conjunt de la
provincia (0,02%) com de Catalunya (0,53%).

L'index d'incidéncia per sectors I'hem recollit a la taula
24. Una vegada més I'index més elevat es registra, en tots
tres ambits territorials considerats, en el sector primari i
bé, el registrat pel Maresme és el més elevat. De la mateixa
manera, el sector dels serveis repeteix com el sector amb
un index d'incidéncia menor en tots tres ambits. Es aixi
com es fan paleses, una vegada més, les diferéncies
existents entre la dada absoluta d’accidents i I'indicador de
sinistralitat.

T24. index d'incidéncia trimestral per sectors 2T 2015

Sector Maresme Prov.Bcn Catalunya
Agricultura 12820,51 5391,97 5037,72
Industria 912,56 1070,01 1107,08
Construcci6 1836,31 1700,16 1736,82
Serveis 711,50 704,24 703,42
Total 817,49 809,82 831,94

Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupacio

“Index d'incidéncia: index de sinistralitat laboral que posa en relacié el nimero d'accidents per cada 100.000 afiliats al régim general de la Seguretat Social, en el cas dels

calculs comarcals.

SL'index d'incidéncia per la provincia i per Catalunya que presentem aqui divergeixen d'aquells que presenta el Departament d’Empresa i Ocupacio ja que no utilitzem estric-
tament la mateixa metodologia perqué no ens permetria la comparativa amb I'index de la comarca.
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T25. Empreses i treballadors afiliats al régim general i a I'especial d'autonoms per municipis a
30 de juny de 2015

Municipi Treballadors afiliats Au{éﬁgﬂg%?ﬁ%ts Ocupacio total ng:ﬁ;giige
Alella 1.433 1.197 2.630 249
Arenys de Mar 2.532 1.162 3.694 437
Arenys de Munt 1131 804 1.935 234
Argentona 2.733 1.198 3.931 331
Cabrera de Mar 2.554 562 3.116 347
Cabrils 720 909 1.629 134
Caldes d'Estrac 435 256 691 96
Calella 6.296 1.379 7.675 759
Canet de Mar 1.738 1.120 2.858 306
Dosrius 920 518 1.438 136
Malgrat de Mar 3.984 1.276 5.260 580
Masnou, El 3.872 2.038 5.910 603
Mataré 29.936 7.589 37.525 3.517
Montgat 1.557 904 2.461 248
Orrius 71 78 149 19
Palafolls 2.186 676 2.862 204
Pineda de Mar 4.888 1.768 6.656 742
Premia de Dalt 1.224 1.099 2.323 232
Premia de Mar 2.488 2.047 4.535 565
Sant Andreu de Llavaneres 1.034 1.105 2.139 242
Sant Cebria de Vallalta 589 295 884 82
Sant Iscle de Vallalta 158 90 248 31
Sant Pol de Mar 905 437 1.342 162
Sant Viceng de Montalt 731 644 1.375 177
Santa Susanna 1.704 237 1.941 116
Teia 1.060 731 1.791 143
Tiana 657 924 1.581 134
Tordera 4.604 1.092 5.696 379
Vilassar de Dalt 2.601 914 3.515 294
Vilassar de Mar 2.844 1.822 4.666 560
Total Maresme 87.585 34.871 122.456 12.059

Font: Elaboraci¢ propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupacid i Hermes - DIBA
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T26. Ocupacio per régims i municipis. EI Maresme, 30 de juny de 2015

Municipi

Alella

Arenys de Mar
Arenys de Munt
Argentona

Cabrera de Mar
Cabrils

Caldes d'Estrac
Calella

Canet de Mar
Dosrius

Malgrat de Mar
Masnou, el

Matard

Montgat

Orrius

Palafolls

Pineda de Mar
Premia de Dalt
Premia de Mar

Sant Andreu de Llavaneres
Sant Cebria de Vallalta
Sant Iscle de Vallalta
Sant Pol de Mar
Sant Viceng de Montalt
Santa Susanna

Teia

Tiana

Tordera

Vilassar de Dalt
Vilassar de Mar
Total

Font: Ministerio de Empleo y Seguridad Social

General

1.433
2.532
1131
2.733
2.554
720
435
6.296
1.738
920
3.984
3.872
29.936
1.557
71
2.186
4.888
1.225
2.488
1.034
595
158
905
734
1.704
1.063
657
4.604
2.601
2.844
87.598

Agrari

15
6

11
21
15

50
12

88
23
528
<5

41
109
58
217
24

<5

13
31
20
71
=~1407
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Llar

324
110
54
117
126
207
36
84
76
24
54
299
582
76

18
86
199
180
240
1
<5
56
141
12
155
127
50
113
296
~3860
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Autonoms

1.190
1.152
796
1.193
561
904
256
1.343
1.114
517
1.228
2.028
7.545
899
78
617
1.731
1.093
2.034
1.093
294
91
430
642
231
722
919
976
905
1.813
34.395

Mar

<5
178
20

<5

<5
<5

10
85

=485
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Total

2.964
3.978
2.012
4.070
3.258
1.839
735
7.780
2.948
1.468
5.364
6.307
38.599
2.543
156
2.862
6.834
2.578
4,931
2.458
909
257
1.425
1.519
1.953
1.951
1.716
5.667
3.639
5.045
127.765
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T27. Poblacié activa local estimada, atur registrat i taxa d'atur per municipis

Municipi

Alella

Arenys de Mar
Arenys de Munt
Argentona

Cabrera de Mar
Cabrils

Caldes d'Estrac
Calella

Canet de Mar
Dosrius

Malgrat de Mar
Masnou, el

Mataré

Montgat

Orrius

Palafolls

Pineda de Mar
Premia de Dalt
Premia de Mar

Sant Andreu de Llavaneres
Sant Cebria de Vallalta
Sant Iscle de Vallalta
Sant Pol de Mar
Sant Viceng de Montalt
Santa Susanna

Teia

Tiana

Tordera

Vilassar de Dalt
Vilassar de Mar
Total

Poblacié
activa local
estimada 2014

4.880
7.754
4.467
6.090
2.369
3.693
1.412
9.359
7.099
2.805
9.575
11.868
65.566
6.235
373
4.885
13.215
5.335
14.574
5.400
1811
668
2.488
3.020
1.689
3.075
4.327
8.521
4.538
10.253
227.344

Atur registrat

2T 2015

379
978
597
760
187
303
167
1.444
1.049
363
1.380
1.335
12.402
710
29
660
2.659
658
2.351
531
262
113
235
251
197
262
376
1512
510
1.063
33.723

Taxa d'atur
trimestral

7,77%
12,61%
13,36%
12,48%

7,89%

8,20%
11,83%
15,43%
14,78%
12,94%
14,41%
11,25%
18,92%
11,39%

7,77%
13,51%
20,12%
12,33%
16,13%

9,83%
14,47%
16,92%

9,45%

8,31%
11,66%

8,52%

8,69%
17,74%
11,24%
10,37%
14,83%

Desviaci6*
respecte
la mitjana
comarcal (%)
-47,64%
-14,97%
-9,90%
-15,87%
-46,79%
-44,69%
-20,27%
4,01%
-0,38%
-12,76%
-2,84%
-24,17%
27,52%
-23,23%
-47,59%
-8,92%
35,65%
-16,85%
8,75%
-33,71%
-2,47%
14,04%
-36,32%
-43,97%
-21,37%
-42,56%
-41,42%
19,62%
-24,24%
-30,11%

Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupacié i Hermes - DIBA; metodolgia Xodel per la taxa d'atur
*Diferéncia de la taxa d'atur d'un municipi respecte de la mitjana de la comarca.

34

Variacio
trimestral %

-7,56%
-10,36%
-6,57%
-6,40%
-1,06%
-5,02%
-9,24%
-10,75%
-1,41%
-7,16%
-15,29%
-6,51%
-6,63%
-1,31%
-17,14%
-12,81%
-7,99%
-10,60%
-5,66%
-5,85%
-5,07%
-5,04%
-13,28%
-7,38%
-13,60%
-4,73%
-6,93%
-5,68%
-1,16%
-7,08%
~1,54%

Variacio
anual %

-14,64%
-10,44%
-4,78%
-11,94%
-3,61%
-12,68%
-9,73%
-6,66%
-8,46%
-12,32%
-9,21%
-10,28%
-9,54%
-13,31%
-19,44%
-10,08%
-6,27%
-11,80%
-10,30%
-2,57%
-13,25%
0,00%
-14,23%
-9,71%
-13,97%
-9,34%
-6,23%
-5,26%
-12,22%
-10,07%
-9,25%



T28. Atur registrat per municipis, sexe i grans grups d'edat 2T 2015

Homes

Municipt aturats

Alella

Arenys de Mar
Arenys de Munt
Argentona
Cabrera de Mar
Cabrils

Caldes d'Estrac
Calella

Canet de Mar
Dosrius
Malgrat de Mar
Masnou, el
Mataré
Montgat

Orrius

Palafolls
Pineda de Mar
Premia de Dalt
Premia de Mar

Sant Andreu de Llavaneres
Sant Cebria de Vallalta
Sant Iscle de Vallalta

Sant Pol de Mar

Sant Viceng de Montalt

Santa Susanna
Teia

Tiana

Tordera
Vilassar de Dalt
Vilassar de Mar
Total

174
446
259
336
78
142
76
732
464
135
644
625
5.945
297
16
310
1.284
289
1.146
224
122
53
98
109
82
119
149
681
239
443

15.718

Dones
aturades

205
531
338
425
109
161
91
713
585
227
736
711
6.456
413
13
350
1.375
369
1.204
307
139
60
137
142
114
143
227
831
271
620

18.004

Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupacié i Hermes - DIBA
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16-24

8
48
34
38
12
14

5
84
41
15
94
44

616
27
0
39
197
31
137
32
16
5

15
12
7
19
98
14
52

1.757
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25-44

84
261
177
203

42

58

35
420
287
103
393
351

3471
213

1
186
755
189
617
115

66

17

57

51

48

65
100
501
145
290

9.312

>44

160
383
237
281
76
147
77
581
406
143
536
511
4.989
280
6
256
1.054
257
938
229
119
58
100
105
80
96
153
582
209
418

13.468
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Total
aturats

127
285
149
239
57
84
51
360
314
101
357
430
3.326
190
1
178
653
181
659
155
60
34
74
79
56
93
104
332
143
303
9.186
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Mapa 1. Taxa d’atur trimestral per municipis. 2T 2015
Taxa trimestral al Maresme 14,83%

Malgrat de Mar

Santa Susanna
Pineda de Mar

’ Calella

et
_—Sant Pol de Mar
Canet de Mar
Areys de Mar
Argentona _~ Caldes d’Estrac
<7 SantViceng de Montalt
~ SantAndreu de Llavaneres
o
" Cabrera de Mar
/f . Vilassar de Mar
L T 0f - 0
_ Tiana ", Premia de Mar ] 7,01% - 10,00%
10,01% - 13,00%
El Masnou
Montgat I 13,01% - 16,00%
77 16,01% - 19,00%
M >19,01%

Font: Elaboraci6 propia
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T29. Atur registrat per municipis i sectors economics 2T 2015

Municipi Agricultura  IndUstria  Construccid  Serveis ocslfgas_;é Total
anterior

Alella 4 43 34 285 13 379
Arenys de Mar 15 152 7 693 40 978
Arenys de Munt 6 99 66 400 26 597
Argentona 11 174 68 476 32 760
Cabrera de Mar 4 27 10 136 10 187
Cabrils 4 35 20 227 16 303
Caldes d'Estrac 3 19 13 127 5 167
Calella 52 156 171 974 92 1.444
Canet de Mar 17 156 119 700 56 1.049
Dosrius 7 77 27 239 13 363
Malgrat de Mar 45 158 174 947 56 1.380
Masnou, el 10 183 110 979 53 1.335
Mataré 295 2.540 1.670 7.014 882 12.402
Montgat 5 96 53 533 23 710
Orrius 0 6 8 13 1 29
Palafolls 16 94 88 432 30 660
Pineda de Mar 105 317 355 1.676 206 2.659
Premia de Dalt 15 114 62 444 24 658
Premia de Mar 110 332 296 1.476 136 2.351
Sant Andreu de Llavaneres 8 79 35 383 26 531
Sant Cebria de Vallalta 9 21 26 191 15 262
Sant Iscle de Vallalta 4 13 12 80 3 113
Sant Pol de Mar 3 30 19 173 9 235
Sant Viceng de Montalt 1 40 14 188 8 251
Santa Susanna 2 19 19 145 12 197
Teia 4 29 16 206 7 262
Tiana 1 63 33 269 9 376
Tordera 34 207 182 1.016 73 1512
Vilassar de Dalt 1 88 61 338 13 510
Vilassar de Mar 16 114 95 782 56 1.063
Total 820 5.482 3.931 21.546 1.944 33.723

Font: Elaboraci¢ propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupacid i Hermes - DIBA
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T30. Contractacio laboral per municipis, variacié trimestral i variacié anual 2T 2015

Municipi Nombre de contractes Variacid trimestral % Variacié anual %
Alella 415 24,62% 15,92%
Arenys de Mar 735 81,93% 28,50%
Arenys de Munt 555 2,21% 6,73%
Argentona 510 10,87% 11,11%
Cabrera de Mar 769 49,03% -9,42%
Cabrils 299 11,57% 21,54%
Caldes d'Estrac 167 22,79% 3,73%
Calella 2477 37,92% 2,48%
Canet de Mar 525 68,81% -0,19%
Dosrius 250 -5,66% 17,37%
Malgrat de Mar 1363 76,33% -5,54%
Masnou, el 1127 17,76% 0,99%
Mataré 8048 -1,57% 2,88%
Montgat 427 128,34% 50,88%
Orrius 14 16,67% 7,69%
Palafolls 763 18,29% -6,27%
Pineda de Mar 1268 43,60% -18,61%
Premia de Dalt 257 11,74% 5,33%
Premia de Mar 1293 27,51% 63,05%
Sant Andreu de Llavaneres 590 62,98% 7,21%
Sant Cebria de Vallalta 383 66,52% 158,78%
Sant Iscle de Vallalta 35 40,00% -2,78%
Sant Pol de Mar 319 103,18% 31,82%
Sant Viceng de Montalt 450 158,62% 6,89%
Santa Susanna 1129 124,90% 13,13%
Teia 241 26,84% 16,43%
Tiana 223 47,68% 13,20%
Tordera 1152 -11,38% -15,85%
Vilassar de Dalt 736 60,00% 21,25%
Vilassar de Mar 796 31,35% 15,03%
Total 27.316 23,79% 5,57%

Font: Elaboraci6 propia a partir d’Hermes - DIBA
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T31. Contractacio laboral per municipis, sexe i edats 2T 2015

Municipi

Alella

Arenys de Mar
Arenys de Munt
Argentona
Cabrera de Mar
Cabrils

Caldes d'Estrac
Calella

Canet de Mar
Dosrius
Malgrat de Mar
Masnou, el
Mataré
Montgat

Orrius

Palafolls
Pineda de Mar
Premia de Dalt
Premia de Mar

Sant Andreu de Llavaneres
Sant Cebria de Vallalta
Sant Iscle de Vallalta

Sant Pol de Mar

Sant Viceng de Montalt

Santa Susanna
Teia

Tiana

Tordera
Vilassar de Dalt
Vilassar de Mar
Total

190
408
331
295
502
175
91
1147
235
133
726
541
4171
270
9
379
706
172
725
358
295
24
179
292
542
138
96
605
442
416

14.593

dones

225
327
224
215
267
124
76
1330
290
117
637
586
3.877
157
5
384
562
85
568
232
88
11
140
158
587
103
127
547
294
380

12.723

Font: Elaboraci6 propia a partir del Dpt. Empresa i Ocupacié i Hermes - DIBA

Contractes a Contractes a
homes

39

16-24

87
197
123

90
182

69
47
585
134

36
328
242

1706

113

175
328
44
301
155
47
8
84
56
284
38
66
242
182
176

6.125
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25-44

241
367
331
305
464
161
90
1446
271
158
750
643
4597
229
10
450
677
153
762
299
264
17
175
204
647
146
11
773
361
469
15.571

>44

87
171
101
115
123

69

30
446
120

56
285
242

1745

85

138
263
60
230
136
72
10
60
190
198
57
46
137
193
151

5.620
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Total
contractes

415
735
555
510
769
299
167
2477
525
250
1363
1127
8048
427
14
763
1268
257
1293
590
383
35
319
450
1129
4
223
1152
736
796
27.316
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T32. Contractacié per municipis i sectors economics 2T 2015

Municipi Agricultura
Alella 5
Arenys de Mar 17
Arenys de Munt 3
Argentona 31
Cabrera de Mar 94
Cabrils 1
Caldes d'Estrac 1
Calella 3
Canet de Mar 6
Dosrius 1
Malgrat de Mar 44
Masnou, el 8
Mataré 29
Montgat 2
Orrius 0
Palafolls 84
Pineda de Mar 22
Premia de Dalt 38
Premia de Mar 2
Sant Andreu de Llavaneres 31
Sant Cebria de Vallalta 15
Sant Iscle de Vallalta 1
Sant Pol de Mar 2
Sant Viceng de Montalt 0
Santa Susanna 13
Teia
Tiana
Tordera 29
Vilassar de Dalt 46
Vilassar de Mar 110
Total 649

Font: Elaboraci6 propia a partir d’Hermes - DIBA

IndUstria

7
44
87

154

101
42

25
38
133
58
307
2.601
49

37
103
18
349
20
29

41

32

27
256
80
4.657

40

Construccio

42
55
38
21
20
31
3
19
20
15
57
43
367
84
4
49
72
25
100
20
8

13
7

16
5
74
44
33
1.295

Serveis

361
619
427
304
554
225
162
2430
461
101
1204
769
5051
292
10
593
1071
176
842
519
331
24
263
441
1107
184
209
1022
390
573
20.715

Total

415
735
555
510
769
299
167
2477
525
250
1363
1127
8048
427
14
763
1268
257
1293
590
383
35
319
450
1129
4
223
1152
736
796
27.316
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Mapa 1. Taxa d'atur trimestral per municipis
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